АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от   20.02.2021 г.                                                                                             № 181
О проведении конкурса по выбору
мероприятий реализованных на общественной

территории «Благоустройство центральной

части города Харовска»

В соответствии  с Федеральным  законом от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях повышения уровня  благоустроенности территории города Харовска, привлечения к работам по благоустройству общественных территорий жителей города Харовска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое положение  о конкурсе по выбору мероприятий реализуемых  на  общественной территории «Благоустройство центральной части города Харовска»  в рамках проекта создания комфортной городской среды.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии:

	№

п/п
	Ф.И. О.
	Наименование должности

	1
	Тихомиров Олег Васильевич
	Руководитель администрации Харовского муниципального района, председатель комиссии

	2
	Кораблев Сергей Леонидович
	Первый заместитель руководителя администрации Харовского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	3
	Белов Александр Валерьевич
	Заместитель руководителя администрации Харовского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	4
	Окулова Ангелина Алексеевна
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства,  секретарь комиссии

	Члены комиссии

	5
	Миролюбова  Ольга Николаевна
	Глава города Харовска

	6
	Рябков Сергей Валентинович
	Заместитель руководителя администрации Харовского муниципального района

	7
	Шахов Александр Геннадьевич
	Заместитель администрации района по социальным вопросам и профилактике правонарушений

	8
	Теребова Наталья Викторовна
	Председатель комитета по управлению имуществом Харовского муниципального района

	9
	Михеев Валерий Адрианович
	Начальник отдела городского хозяйства

	10
	Столмова Ольга Леонидовна
	Главный специалист отдела городского хозяйства

	11
	Илюшин Сергей Александрович
	Депутат Муниципального Собрания района, по согласованию

	12
	Виноградов Олег Альбертович
	Депутат Совета города Харовска, по согласованию

  2. Настоящее  постановление  вступает в силу с момента подписания и  подлежит  официальному опубликованию  в  «Официальном вестнике» - приложение  к районной газете «Призыв» и на официальном сайте  администрации Харовского муниципального района в информационно  - телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель  администрации Харовского
муниципального района                                                            О.В. Тихомиров
Приложение

Утверждено

 постановлением  администрации

Харовского муниципального района

                                                                                                                 от 20.02.2021     № 181
ПОЛОЖЕНИЕ

О конкурсе по выбору мероприятий, реализуемых на общественной территории   «Благоустройство центральной части города Харовска» в рамках  проекта создания комфортной городской среды.
1.Цели конкурса

Целью конкурса является  привлечение  жителей города Харовска к участию в благоустройстве общественных территорий  и повышение уровня благоустройства общественных территорий города Харовска.
2. Участники конкурса
Участниками  конкурса  являются  жители города Харовска.
3. Время проведения конкурса

Конкурс проводится  с  20  февраля 2021 года по 11  марта  2021 года. На участие в конкурсе жители могут направить свои предложения в администрацию Харовского муниципального района по адресу: 162250, Вологодская область, Харовский муниципальный район, г. Харовск, пл. Октябрьская, д. 3, на электронную  почту  arhitharadm@yandex.ru, а также в установленный в магазине «Гастроном» ИП  Харченко Натальи Николаевны  по адресу: 162250, Вологодская область, Харовский район, г. Харовск, ул. Октябрьская, д.14, ящик для предложений по выбору общественной территории, в срок до 12 марта 2021 года. Подведение итогов приема предложений состоится 12 марта  2021 года.
4. Объекты конкурса
Объектами конкурса являются  мероприятия, реализуемые на общественной территории  «Благоустройство центральной части города Харовска».
5. Критерии оценки конкурса

На  основании поступивших от населения города Харовска предложений муниципальной общественной комиссией выбираются  мероприятия, реализуемые на общественной территории  «Благоустройство центральной части города Харовска». Мероприятия, по которым поступило наибольшее количество предложений, включаются  в перечень мероприятий, которые целесообразно реализовать  на общественной территории  «Благоустройство центральной части города Харовска».
3